quidam ppetrasti. et ideo sanguine aspersus es. Et in
deus. Vere de xpianoz magnus est et fides eius fir-
ma pro oia coprobatur. Nequaquam enim hominem percussit
sed christi imaginem. et continuo sanguis emanavit de gut-
ture. Duxit autem in deus hominem illum ad puteum et inde
scilicet imaginem extraxit. Plaga autem in gutture christi
(ut fertur) adhuc hodie cernitur et inde continuo fi-
delis efficitur. Apud syriam in ciuitate berich quidam
christianus sub annua pensione hospicium hominibus. imagi-
nem domini crucifixi contra lectuli faciem in pietate affixerat
et ibi orationes suas continue faciebat. Post annos vero
alia domum locauit et imaginem ibidem ex oblivione re-
liquit. Quidam autem inde predictam domum conduxit. et
die quadam unum de suis contubernibus ad conuiuium
inuitauit. In epulas autem ille qui inuitatus fuerat causam
circumspiciens imaginem infixam pietati contemnit. Et in illum
qui se inuitauerat ira fremens. cur imaginem ihesu christi
nazareni tenere audeat quoniam. Ille autem cum adhuc
predictam imaginem non vidisset. factis quibus poterat
affirmabat. quod illam de qua dicebat imaginem peius igitur
rabat. Tunc ille placatum se simulans. valefacit et ad
principem sue gentis abiens. inde illum de eo quod vi-
derat accusauit. Iudei igitur congregati ad domum eius
conueniunt. et visa imagine illum stimulis diris affi-
ciunt. et ex synagoga semiuinum percipiunt. imaginem
vero conculeantes pedibus circumiecta in ea domine passionis
obprobria renouant. Cum uolaret iaceat perforasset
uertim sanguis et aqua exiit. et suppositum vas im-
pleuit. Stupefacti iudei sanguinem illum ad synago-
gas detulerunt. et omnes infirmi ex ipso uincti continuo cu-
rabantur. Tunc iudei episcopo tunc ei omnia per ordinem narra-
uerunt. et baptismum et fidem christi unanimiter susceperunt.
Episcopus autem sanguinem illum in ampullis crystallinis et vi-
treis conseruauit. christiani etiam illum accersuerunt. et quasi
pulsam imaginem conposuerunt in quibus. At ille dixit
Richodemus illam conposuit. quam moyses gamalieli.
gamaliel zacheo. zacheo iacobo. Iacobi limoni
dereliquit. Sicque in iherosolimam usque ad exadium uerbis fu-
it. donec inde a fidelibus in regnum agrippe delata. et
ide ad patriam meam delata. a parentibus meis ad me
hereditario iure reuocet. Factum est huiusmodi anno domini septi-
gesimo quingentesimo. Tunc omnes iudei synagogas
in ecclesias consecraverunt et extunc huiusmodi mos uoluit ut ecclesie
consecraret. quod ante tamen altaria consecrabatur. prope istud
miraculum ordinauit ecclesia quanto kalendas decembris meorum
am fieri domine passionis. vel ut alio legitur. v. idus
nouembriis. ubi et romae consecrata ecclesia est in honore
saluatoris. ubi ampulla cum illo sanguine seruetur
et solene festum agit. Virtus crucis est apud infide-
les maria pro oia coprobatur. Nam ut gregorius in libro de dyabolo
quod moratur. Andreas sudane ciuitatis episcopus. dum quidam
dam scitimoniale fecerit bitare permittit. antiquus
hostis cepit spiritum illum oculis mentis eius impmē ut
in lecto nefanda cogitaret. quadam vero die iudeus

quidam romam ueniens. cum iam diem declinare cer-
neret. et ubi manere posset minime reperisset. in quadam
templo appollinis ad manendum se contulit. qui ipse
loci ipsius sacrilegium presciscens. quibus fidei crucis mu-
nime habet. signo crucis tamen se munire curauit. No-
cte autem media euigilans uidit malignorum spirituum
turbam. quasi in obsequium cuiusdam patris ire. cuius
quod ceteris perat in eorum medio presedere. qui cepit singulorum
spirituum sibi obsequium causas actusque discutere. quod
unusquisque quantum egisset. neque inueniret. Modum
autem discussionis huiusmodi gregorius causa breuitatis prescribit.
Sed ex simili in quodam exemplo. quod legitur in uitaspa-
trium innotescere potest. Nam dum quidam in templo ydo-
lorum intrasset uidit satbanam sedentem. et omnem eius mi-
litiam ei assistentem. et ueniens unum de malignis spi-
ritibus adorauit eum. Cui ille. Tu uisus es. Et ille. In
illa puincia fui et ibi bella plurima suscitavi. et per-
turbatoes multas feci. et sanguinem copiosum effu-
di. et ueni nunciare tibi. Et satban ait. quanto tempore
fecisti. Et ait. in xxx. diebus. Et satban. quare huiusmodi tanto
tempore fecisti. Et ait assistentibus. ite et flagellis cum cedi-
te. et dum uerberate. Et secundo ueniens adorauit
eum. In manum domine erant et motioes marianas excitauit
et naues multas demersi. homines quosplures occidi.
Et ait quanto tempore huiusmodi fecisti. Et ille. in xx. diebus. Et
iussit huiusmodi flagellari eum. Ita modicum in tanto tem-
pore laborasti. Et tertia ueniens ait. In quadam ci-
uitate tua et uixas in quibusdam nuptijs excitauit. et
multum sanguis effusione feci. et spiritum ipsum occi-
di. et ueni nunciare tibi. Cui dixit. quanto tempore huiusmodi feci-
sti. Et ille. in x. diebus. et ille ait. Donec plura in tot
diebus operatus es. et iussit eum a circumstantibus abhera-
ri. Et unum ueniens ait. In heremo mansi per xl. an-
nos circa quedam motio laborasti. et uix tandem ipsum
in lapsu carnis precipitasti. Quod satban audiens. de
silio suo surrexit. et eum osculans de capite suo co-
ronam abstulit. et capiti illi imposuit. ac ipsum secum
presedere fecit eum. Dignam rem fortiter egisti. et plus
omnibus laborasti. Huiusmodi igitur uel silis potest esse modus il-
lius discussionis que gregorius prescribit. Cum ergo singu-
li spiritus exponerent quod egisset unum in medium presiliuit
et quantum carnis temptatores de illa scitimoniali fe-
mia andree animi commouisset aperuit. Adde quod be-
nigna hora uespere usque adhuc eius mentem traxerunt. ut in
tergum eius blandiens alapa daret. Tunc malignus spiritus
eum hortatus est. ut presiceret quod cepisset. ut illum in fine sin-
gulari inter ceteros palmam teneret. prescepitque ut quere-
rent quoniam esset ille qui iacebat in templo eodem presiliuit
Cum autem ille uehementer palpitaet. et missi spiritus eius
crucis misterio signati. uiderent. termini clamauerunt.
vere uas uacuum huiusmodi signatum. Ad hanc uocem continuo
illa malignorum spirituum turba dispersit. Iudeus autem
cogitans ad episcopum uenit et ei omnia per ordinem enarrauit.
Quod ille audiens. uehementer ingemuit. et omnem milie-

rem a domo sua, p̄tinus remouit et indeū baptizauit. Refert q̄z greg. i libro dyalogo. q̄ que dam sc̄imonalis ortum ingrediēs. et lactucam cōspiciēs concupiuit. eamq̄ signo crucis b̄ndicē oblita. auide momordit. S̄z arrepta a dyabolo p̄tin⁹ cecidit. Cum autē be. Ega⁹ ad eā uenisset dyabolus clamare cepit ac dicere. Ego qd̄ feci. Sedebā hic sup̄ lactucā. illa uenit et momordit me. Ad imperiū autē p̄dicti uiri mox de ea exiuit.

Legit in histo. ecclia. li. xi. q̄ gētes p̄ alexandriam arma serapis in pietib⁹ depixerant. Theodosius x̄o illis teletis signū crucis depingimā dauit. q̄ uiso gētes ⁊ sacerdotes ydoloꝝ baptizati sunt. dicētes. traditū eē ab antiquis q̄ ea q̄ colebāt starent donec ueniret signū illud in q̄ est uita. Quedā tūc s̄ra apud illos quā sacra vocabant habebat formam crucis. quā dicebāt interpretari uitam futurā.

Johannes cogno

mine crisostomus anthiocen⁹. fili⁹ secundū et anthure nobiliū fuit. Cuius

uita genus. cōuersatio. et p̄secutio in historia triptita pleni⁹ declarat. Qui cū p̄bie. studiū impēdisset. tandē hāc deserens. diuis lectoib⁹ incubebat. Qui p̄sbiter ordinatus. p̄pter castitatis zelū senerior hēbat. et feruori magis q̄ māsuetudini seruebat. et p̄pter uite rectitudinē incaut⁹ ad futura p̄spicē nesciebat. In cōfabulatōe arrogās a nesciētib⁹ putabat. In docēdo erat p̄cipu⁹. In exponēdo egregi⁹. ad mores coercedos optim⁹. Regnātib⁹ igit̄ archadio et honorio augustis ⁊ damaso in romano sede p̄sidēte. fact⁹ ē eps. qui dum uitā clericorū repente corrigē uoluit. oēs in suū odiū cōcituauit. cūctiq̄ eum uelut furiosū declinabāt. et apud oēs ei tetrabebāt. Et q̄ nūq̄ aliquē ad p̄adiū inuitabat. nec ab aliq̄ inuitari uolebat. dicebāt eū hoc ideo facē q̄ turpiē manducaret. Alij p̄pter excellentē et exq̄litū vsū ciboꝝ h̄ eū facē p̄dicabāt. Renera at̄. p̄pter abstinentiam. stomachū et caput sepe dolebat. et ido p̄adiorū epulas euitabat. p̄pls at̄. p̄pter sermōes q̄s in ecclia faciebat. eū plurimū diligebat. p̄uipēdēs qd̄ contra eū emuli loq̄rent. Apposuit q̄z iohes ⁊ q̄sdā p̄cerū obiurgare. et ideo p̄tra eū maior inuidia ē accessa. Aliud q̄z fecit qd̄ cūctos ualde cōmouit. Eutropi⁹ nāq̄ p̄positus impatoris. et h̄ns p̄sulis dignitatē. uolēs in q̄busdā ad eccliaz fugiētib⁹ se vindicare. studuit ut lex ab impatore poneret̄ ut null⁹ ad eccliaz p̄fugit. imo q̄ dudū refugerāt erēberēt. Post paucos at̄ dies. cū eutropi⁹ regē offēdiss̄. ad eccliaz mox p̄fugit. Eps autē h̄ audies. ad eū sub altari latitatē accessit ⁊ hominam icrepatōriā p̄tra eū faciēs. ip̄z durissime obiurgauit. exq̄ multos offēdit eo q̄ homi ifelici nō solū noluit miscdiāz impēdere. h̄ insup n̄ destitit obiurgāē. Impator ḡ eutropiū rapiēs ei⁹ caput abscidit. Pro diuersis igit̄ causis. mltos hoies fiduciali⁹ obiurgabat. et id̄ erat plimis odiosus.